COMUNICADO Nº 8, DE 18 DE JUNHO DE 2024 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 2/2023

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a

autorização para abertura de concurso público concedida pelo Despacho da Excelentíssima Senhora Ministra

de Estado da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, por meio da Portaria MGI nº 2.849, de 16 de junho

de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2023, torna público a anulação da questão

discursiva do perfil TE41 - Citometria de fluxo / UF (BA) e a reaplicação da mesma para os candidatos

aprovados na prova objetiva e habilitados para a correção da prova discursiva constantes da relação

disponibilizada no site oficial do concurso no endereço https://concurso2023.fiotec.fiocruz.br, conforme

subitens 12.2.6, 12.2.7 e 12.2.7.1. do Edital nº 02, de 11 de dezembro de 2023. A data da reaplicação da

prova será divulgada posteriormente no mesmo endereço.

Inscrição Nome NFObj ConcNegro ConcDef Class

2006455 ALLAN SOUZA DOS SANTOS 55,50 N N 1

2007848 EUGENIA TERRA GRANADO PINA 52,50 N N 2

2005038 MARIANE MELO DOS SANTOS 51,00 N N 3

2005485 NAOMI SOUZA RODRIGUES 51,00 S N 4

2000940 BRUNO DIAZ PAREDES 49,50 N N 5

2006915 LILIANE MARTINS DOS SANTOS 49,50 N N 6

2006418 LORENA DOS ANJOS MAGALHAES 49,50 S N 7

2005208 VICTOR OTERO MARTINEZ 49,50 N N 8

2008438 JAQUELINE MARQUES SANTOS 49,50 S N 9

2000977 GABRIELA KLEIN BARBOSA 49,50 N N 10

2002753 FABIO ANTONIO VITARELLI MARINHO 48,00 S N 12

2001911 DAYANE ALVES COSTA 48,00 S N 13

2001796 RAIMUNDO COUTINHO JUNIOR 46,50 S N 19

2004580 LUCIANO DE SOUZA SANTOS 46,50 S N 21

2011723 YURI TABAJARA PEREIRA COSTA DOS SANTOS 43,50 S N 40

2010938 JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA 40,50 S N 57

2004729 SAULO FERNANDO MOREIRA DA SILVA 40,50 S N 58

2008881 BEATRIZ VASCONCELOS SOUZA 40,50 S N 63

2012047 MARIA THEREZA NARDOTTO MACEDO 40,50 S N 64

2006883 PEDRO PAULO OLIVEIRA CARNEIRO 39,00 S N 69

2010514 LICIA TORRES 37,50 S N 77

2010082 FLAVIA MARTINS DA SILVA 34,50 S N 85

2011142 PEDRO VIEIRA DA SILVA NETO                                   34,50 S N 87

2011630 JESSICA DE JESUS SILVA 34,50 S N 88

2008628 LUIZA CAROLINA MONTEIRO SOUZA 31,50 S N 90

https://concurso2023.fiotec.fiocruz.br/